
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

Arrêté du 2 Mai 2024 

 modifiant l’arrêté du 26 janvier 2022 

fixant la liste des spécialités vétérinaires 

NOR :  AGRE2411198A 

Le ministre de l'agriculture et de l'alimentation, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles R. 241-28 et R. 812-65 ; 

Vu l'arrêté du 13 avril 2021 relatif aux formations conduisant aux diplômes nationaux de 

spécialisation vétérinaire ; 

Vu l’arrêté du 26 janvier 2022 fixant la liste des spécialités vétérinaires ; 

Vu l'avis du Conseil national de l’ordre des vétérinaires en date du 11 avril 2024 ; 

Arrête : 

Article 1er 

L’annexe prévue à l’arrêté du 26 janvier 2022 susvisé est remplacée par l’annexe du présent 

arrêté. 

 

Article 2 

Les vétérinaires spécialistes qui se prévalaient dans l'exercice de leur profession, du titre de 

vétérinaire spécialiste en "pathologie clinique vétérinaire" peuvent continuer de se prévaloir de 

ce titre jusqu'au 31 décembre 2024. A compter de cette date, ils peuvent se prévaloir du titre de 

vétérinaire spécialiste en "biologie médicale vétérinaire" sous réserve d'être inscrits sur la liste, 

prévue à l'article R. 241-28 du code rural et de la pêche maritime, tenue à jour par le conseil 

national de l'ordre des vétérinaires. 

 

 

 



 

Article 3 

 

Le directeur général de l'enseignement et de la recherche et le président du conseil national de 

l’ordre des vétérinaires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 

arrêté qui sera publié au Journal Officiel de la République française. 

 

 

Fait à Paris, le 2 Mai 2024 

Le ministre l'agriculture et de l'alimentation 

Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général de l'enseignement et de la recherche, 

Benoît BONAIMÉ 

 



 

 

ANNEXE 
 

 

 

SPECIALITES VETERINAIRES 

 

Anatomie pathologique vétérinaire 

 

Anesthésie et analgésie vétérinaires 

Biologie médicale vétérinaire 

Chirurgie des animaux de compagnie 

Chirurgie équine 

Dermatologie vétérinaire 

Elevage et pathologie des équidés 

Gestion de la santé des bovins 

Gestion de la santé et de la qualité en productions avicoles 

Gestion de la santé porcine 

Imagerie médicale vétérinaire 

Médecine et chirurgie des oiseaux 

Médecine et chirurgie des petits mammifères 

Médecine et chirurgie des reptiles et amphibiens 

Médecine du comportement des animaux de compagnie 

Médecine interne des animaux de compagnie 



 

Médecine interne des animaux de compagnie, option cardiologie 

Médecine interne des animaux de compagnie, option oncologie 

Médecine interne des équidés 

Médecine d’urgence et soins intensifs des animaux de compagnie 

Médecine d’urgence et soins intensifs des équidés 

Neurologie vétérinaire 

Nutrition clinique vétérinaire 

Ophtalmologie vétérinaire 

Reproduction animale 

Santé et productions animales en région chaude 

Santé publique vétérinaire – sciences des aliments 

 

Santé publique vétérinaire – médecine des populations 

Sciences et médecine des animaux de laboratoire 

Stomatologie et dentisterie vétérinaires 

 


